Протокол №2
заседания творческой группы от 27.08.2012 год
Семинар-практикум
тема «УМК «Перспектива» и УМК «Школа России»
Председатель – Крюкова Н.В.
Секретарь – Долженкова И.Ю.
Присутствовали – 14 человек
Повестка дня:
1. Открытый урок по математике в 1 классе на тему «Цифра пять. Число пять»(учитель Н.В.Крюкова , МБОУ «Фатежская СОШ№1»).
2. Выступление об УМК «Перспектива»(учитель Г.А.Новикова, МБОУ      «Б. Анненковская СОШ».
3. Выступление об УМК «Школа России»(учитель Т.И.Абрамова, МБОУ «Б.Жировская СОШ»

Слушали:
по первому вопросу Крюкова Н.В.провела открытый урок по математике в 1 классе на тему «Число пять. Цифра пять.»
Крюкова Н.В., совместно с учителями своей группы проанализировали урок математики в 1 классе по УМК «Перспектива».

Выступили:
1. Крюкова Н.В. (модератор), рассказала о планируемых результатах  при изучении данной темы, трудностях, которые возникают у обучающихся,  и  рекомендовала провести обмен педагогическим опытом в ходе открытых уроков.
2. Чаплыгина Т.С. поделилась опытом своей работы по учебнику Л.Г.Петерсон «Математика».

Рекомендовано:
взаимопосещение открытых уроков .

Слушали:
-по второму вопросу учитель Г.А.Новикова  выступила с докладом «УМК «Перспектива»,плюсы и минусы в начальной школе;
-по третьему вопросу учитель Т.И.Абрамова выступила с докладом «УМК «Школа России»;

Выступили:
Колычева Л.Б., Гетман В.А., Непочатых Е.Н., которые выразили своё отношение к работе по данным учебно-методическим комплектам.

Рекомендовано:
изучать дополнительную литературу и принимать активное участие в работе творческой группы.
Председатель творческой группы ____________________ Крюкова Н.В.
Секретарь группы ____________________ Долженкова И.Ю.